[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02»  августа  2013г.  №   561

город Верхний Тагил
О внесении взноса в уставный фонд муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство поселка Половинный» городского округа Верхний Тагил и формировании уставного фонда
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ (ред. от 27.06.2013) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 295 Гражданского Кодекса Российской Федерации,  статьями 6, 11, 12, 18 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ (ред. от 02.07.2013) «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Решением Думы городского округа Верхний Тагил 21.06.2012 № 6/10 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа Верхний Тагил»,  постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 03.07.2013 г. №484 «О создании муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» администрации городского округа Верхний Тагил», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Сформировать Уставный фонд муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство поселка Половинный» городского округа Верхний Тагил за счет  вещей, имеющих денежную оценку.

2.  Внести в качестве взноса в уставный фонд следующее муниципальное имущество:

2.1. Здание ЖБУ Лесная, 1а – здание «почта», инвентарный номер 100277. общей площадью    244,5 кв.м., балансовой стоимостью 52820,88 (пятьдесят две тысячи восемьсот двадцать руб. 88 коп.), расположенное по адресу: Свердловская обл., г.Верхний Тагил, п.Половинный, ул.Лесная, 3;

2.2. Здание мастерской, инвентарный номер 100269, балансовой стоимостью 87100,00 (восемьдесят семь тысяч сто руб.  00 коп.), расположенное по адресу: Свердловская обл., г.Верхний Тагил, п.Половинный.

3. Закрепить на праве  хозяйственного ведения имущество, указанное в пункте 2 настоящего постановления за муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство поселка Половинный» городского округа Верхний Тагил имущества.

4. Уставный фонд считать сформированным с момента  передачи в установленном порядке муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство поселка Половинный» городского округа Верхний Тагил имущества, указанного в пункте 2, закрепляемого за ним на праве хозяйственного ведения, в полном объеме.

5. Муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальное хозяйство поселка Половинный» городского округа Верхний Тагил ежегодно перечислять в  бюджет городского округа Верхний Тагил часть прибыли, остающейся в его распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в порядке, в размерах и в сроки, которые определяются положением  об установлении платежей из прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями городского округа Верхний Тагил, утвержденным  решением Думы городского округа Верхний Тагил от 22.04.2009 № 18/7.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости», разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил http://go-vtagil.ru в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству С.Г.Калинина.

Глава городского округа                                                       А.И.Брызгалов
Верхний Тагил